
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 52 DEL 30-10-2015

Registro Generale N. 230

OGGETTO:PIANO CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2015 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE ACCONTO

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6289 del 04.09.2015, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 19

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

07-01-2016

Sant’Urbano, lì 07-01-2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela

(firmato con firma digitale)
_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

l’adozione della seguente-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del
21.12.1990 e ss.mm.ii;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 05.08.2015, con la quale si
determinavano i criteri e i tempi di riparto per l’anno 2015 per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ad associazioni private ed enti, e si dava atto dei fondi stanziati per il contributo
annuale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 12.10.2015, con la quale veniva
implementato il Cap. 1150 - Intervento 1100405 “Iniziative a favore degli anziani” per un importo
di € 1.000,00;

VISTO l’avviso prot. 6058 del 24.08.2015, pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Ente dal
24.08.2015 al 15.09.2015, con il quale venivano pubblicizzati i tempi e i criteri per la presentazione
e la concessione dei contributi ad Enti pubblici e privati per l’anno 2015;

DATO ATTO che le Associazioni del territorio sono state invitate a presentare entro il 15.09.2015
apposita istanza, accompagnata da una relazione sulle attività programmate per l’anno 2015 e
corredata dai relativi bilanci: consuntivo 2014 e di previsione 2015, per un’analisi in merito alle
proposte, al fine di provvedere al sostegno di progetti e iniziative di carattere culturale, sociale e
ricreativo che interessino il territorio comunale;

PRESO ATTO che entro i termini sono pervenute le seguenti domande:

RICHIEDENTE ENTE/PRIVATO PROT./DATA

MALAGUGINI Marta
Presidente

Associazione di volontariato
AMICI DEL SORRISO di

Sant’Urbano
6155 del 31.08.2015

BERNARDINELLO Antonio
Presidente

Circolo Anziani di
Sant’Urbano

6316 del 07.09.2015

DEL PICCOLO Armando
Legale rappresentante

A.N.C.R. Sez. di S.Urbano 6566 del 15.09.2015

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



CONSIDERATO che le associazioni richiedenti, tutte con sede e operanti nel territorio comunale,
rispondono ai seguenti criteri fissati con la Delibera di G. C. 57/2015 sopra citata:

ENTE/PRIVATO

ATTIVITA’:A.

sociale ed assistenzialea)
culturale e promozioneb)
del territorio, ricreativa
e spettacolo
sportivac)

B.
Consistenza numerica

iscritti

Realizzazione iniziative di
interesse sovra comunale e
diffusione conoscenza

territorio

Associazione di volontariato
AMICI DEL SORRISO di

Sant’Urbano
a)

72

SI

Circolo Anziani di
Sant’Urbano

b)
160

SI

A.N.C.R. Sez. di S. Urbano b)
96

SI

RITENUTO di erogare alle seguenti enti ed associazioni, operanti nei settori sopra specificati, la
somma a fianco di ciascuno indicato, in relazione alle finalità da perseguirsi nell’anno 2015:

Ass. AMICI DEL SORRISO €      2.500,00
CIRCOLO ANZIANI SANT’URBANO €      2.000,00
A.N.C.R. Sez. di SANT’URBANO €      1.000,00;

RITENUTO altresì di procedere all’impegno di spesa per l’importo dei contributi succitati e alla
liquidazione dell’acconto del 75% dei contributi economici relativi all’anno 2015 alle associazioni
suindicate, a norma del vigente regolamento per la concessione di benefici economici ad enti
pubblici e soggetti privati;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo n.
267/2000;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 23.07.2015 di approvazione del Piano per la
Performance e del P.E.G. per il triennio 2015/2017;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25.06.2015, con la quale sono stati
approvati il bilancio di previsione annuale 2015, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

VISTA la determinazione n. 54 del 15.10.2014 di assegnazione di specifiche responsabilità al
personale dipendente di cui all’art. 17 comma 2 lett. f) del CCNL 01.04.1999;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7, prot. 6289 del 04.09.2015 di nomina del responsabile di
posizione organizzativa servizi demografici, socio assistenziali, culturali, vigilanza e commercio;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PROPONE

di impegnare, per le motivazioni in premessa citate, la spesa totale di € 5.500,00, che trova1.
imputazione nei seguenti interventi e capitoli del Bilancio di Previsione 2015:

€   3.500,00 all’int. n. 1060305 - Cap. 820 “Contributi ad Enti  pubblici e associazioni
private per iniziative ricreative e sportive”, di cui:

Associazione Amici del Sorriso           contr. ord. €   2.500,00-

A.N.C.R.  Sez. di Sant’Urbano           contr. ord. €   1.000,00;-

€   2.000,00, a favore del Circolo Anziani, con imputazione all’int. n. 1100405 - Cap. 1150
“Iniziative a favore degli anziani”;

di liquidare alle seguenti Associazioni l’acconto pari al 75%, per un totale di € 4.125,00, del2.
contributo economico erogato nell’anno 2015, per la spesa a fianco di ciascuno indicato, con
imputazione nei relativi interventi e capitoli del redigendo Bilancio di Previsione 2015:

€ 1.875,00 all’Associazione Amici del Sorriso;
€    750,00 all’A.N.C.R. - Sezione di Sant’Urbano;
all’intervento 1060305 - Cap. 820 “Contributi a enti pubblici e privati per attività
ricreative e sportive”;

€  1.500,00 al Circolo Anziani di Sant’Urbano, all’intervento 1100405 - Cap. 1150
“Iniziative a favore degli anziani”;

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi3.
mandati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
    F.to  Viaro Michela

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 30-10-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 30-10-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 52
DEL 30-10-2015

OGGETTO:PIANO CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2015 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE ACCONTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 30-10-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 52
del 30-10-2015

OGGETTO:PIANO CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2015 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE ACCONTO

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  30-10-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  30-10-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 52 del 30-10-2015  -  pag. 7  -  COMUNE DI SANT'URBANO


